

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 54/2021
Data do Processo Adm.: 21/05/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 21/05/2021

Folha: 1/6

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	6,000	UN	ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDOS. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 20 LITROS 1.400W DE POTÊNCIA, FILTRO LAVÁVEL, COM 04 RODÍZIOS, MANGUEIRA DE 1,5M, CABO ELÉTRICO DE 5M, BICO CANTO, MÚLTIPLO E BICO ESCOVA, CABO ELÉTRICO DE 3 METROS, RODAS ALÇA BÓIA DE ÁGUA PORTA-ACESSÓRIA SUPORTE DE CABO ELÉTRICO BOCAL DE SOPRO, CAPACIDADE 18 LITROS, COM PORTA-FIO, FILTRO LAVÁVEL ACESSÓRIOS: BICO CANTO, BICO ESCOVA, BICO MÚLTIPLO COM ACESSÓRIO PARA CARPETE, RODO OU PISO FRIO, UNIÃO FIXADORA DE EXTENSÕES, 3 EXTENSÕES RETAS DE PLÁSTICO, MANGUEIRA DE 1,5M. VOLTAGEM 220. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E CERTIFICADO PELO INMETRO (306643)		749,8300	4.498,9800
2	70,000	UN	BACIA PLÁSTICA MÉDIA SEM TAMPA PARA SERVIR SALADAS. MATERIAL PP, CAPACIDADE 3,3 LITROS, 25,5 CM DIÂMETRO, 8,5 ALTURA COR BRANCA (300838)		9,1900	643,3000
3	70,000	UM	BACIA PLÁSTICA MÉDIA SEM TAMPA PARA SERVIR SALADAS. MATERIAL PP, CAPACIDADE 30 LITROS, 52,6 CM DIÂMETRO, 23,6 ALTURA - COR BRANCA (300837)		18,9800	1.328,6000
4	70,000	UN	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 15 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, VIRGEM E PP. COR BRANCA (300839)		17,6700	1.236,9000
5	80,000	UM	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 18 LITROS DE PLÁSTICO SECO RESISTENTE, ATÓXICO E MATERIAL VIRGEM E PP. (299563)		27,4600	2.196,8000
6	300,000	UN	BANDEJA RETANGULAR PARA CARNES, VERDURAS E LEGUMES. VOLUME 7 LITROS, DIMENSÕES: 45,5 X 28 X 7,7 CM. PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, UM MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. COR BRANCA (300841)		28,5800	8.574,0000
7	10,000	UN	BULE EM ALUMÍNIO CABO EM BAQUELITE COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS (300843)		119,5000	1.195,0000
8	20,000	UN	ÇAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO POLIDO, Nº 22, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 22 CM DE DIÂMETRO E 10 CM DE ALTURA, CAPACIDADE 3,7 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO E TAMPA. ESPESURA MINIMA 3,0MM. (300886)		101,6300	2.032,6000
9	20,000	UN	ÇAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO POLIDO, Nº 28, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 22 CM DE DIÂMETRO E 13,5 CM DE ALTURA,		150,8800	3.017,6000

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CAPACIDADE 20 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO E TAMPA. ESPESSURA MINIMA 3,0MM. (299231)			
10	20,000	UN	CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO POLIDO, Nº 40, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 40 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE ALTURA, CAPACIDADE 27,3 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO E TAMPA. ESPESSURA MINIMA DE 3,0MM (306640)		187,1600	3.743,2000
11	500,000	UN	CANECA PLÁSTICA DE MELAMINA NA COR BRANCA OU BEGE (300847)		8,4800	4.240,0000
12	50,000	UN	CESTO TELADO 10 LITROS PLÁSTICO SECO RESISTENTE SEM TAMPA, MATERIAL VIRGEM E PP. (300848)		11,0700	553,5000
13	50,000	UN	CESTO TELADO COM TAMPA GRANDE. 60L (300849)		50,7000	2.535,0000
14	10,000	UN	CHALEIRA EM ALUMÍNIO CABO EM BAQUELITE COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS (300850)		118,2800	1.182,8000
15	60,000	UN	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE PARA SERVIR ALIMENTOS. TAMANHO APROXIMADO DO CABO 46,5 CM. NÃO DEVE TER CABO PLÁSTICO (300852)		22,3300	1.339,8000
16	60,000	UN	COLHER DE ALUMÍNIO PARA SERVIR ALIMENTOS. TAMANHO APROXIMADO DO CABO 33CM. NÃO DEVE TER CABO PLÁSTICO. (26134)		18,1400	1.088,4000
17	250,000	UN	COLHER DE INOX NÃO DEVE TER CABO DE PLÁSTICO. TAMANHO 10ML, COLHER DE SOBREMESA. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. (300929)		4,7000	1.175,0000
18	400,000	UN	COLHER DE INOX PARA SOPA NÃO DEVE TER CABO DE PLÁSTICO. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. (300853)		4,5300	1.812,0000
19	60,000	UN	CONCHA MEDIA DE INOX. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 30CM. (299255)		29,0200	1.741,2000
20	100,000	UN	CONCHA PEQUENA DE INOX. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 22C. (300930)		31,4500	3.145,0000
21	200,000	UN	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCO TAMANHO MÉDIO RESISTENTE. CAPACIDADE MINIMA 250ML (300855)		4,7700	954,0000
22	1000,000	UN	COPO INFANTIL, DE PLÁSTICO COM TAMPA E FURO PARA BEBÊS EM CORES CLARAS E MATERIAL RESISTENTE. DIMENSÕES: 11,4 X 7,6 CM CAPACIDADE: 0,23L MATÉRIA-PRIMA: PP. (300887)		14,8800	14.880,0000
23	50,000	UN	DESCASCADOR DE LEGUMES, FABRICADO COM PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE, LÂMINA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 18 CM E LARGURA APROXIMADA DE 6 CM. CABO EMBORRACHADO E ERGONÔMICO. (300857)		17,0300	851,5000
24	30,000	UN	ESCORREDOR DE MACARRÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO TACHO, COM PÉ E ASAS DE		55,6800	1.670,4000

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2MM (TOLERÂNCIA ENTRE 5 E 10%). DIÂMETRO 35 CM E ALTURA 13,5 CM (306641)			
25	30,000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE GARRAFA TÉRMICA, COMPRIMENTO 38 CM (18579)		27,4000	822,0000
26	7,000	UN	ESPRESSOR DE FRUTAS INDUSTRIAL GRANDE - PRODUTO EM CONFORMIDADE COM O INMETRO. PRODUTO ESPECÍFICO PARA EXTRAIR SUCOS DE LARANJAS OU LIMÕES. ACOMPANHA COPO COM PENEIRA E DUAS CASTANHAS: UMA PARA LIMÕES E OUTRA PARA LARANJAS. GABINETE E CÂMARA DE LÍQUIDOS EM AÇO INOX. POTÊNCIA DO MOTOR: 0,25CV. FREQUÊNCIA 60HZ. ROTAÇÃO 1750RPM.TENSAO 220V. (304177)		506,4000	3.544,8000
27	300,000	UN	FACA DE SERRA PEQUENA PARA COZINHA COM CABO PLÁSTICO.FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. (300858)		4,8600	1.458,0000
28	100,000	UN	FACA SEM PONTA INOX 22,5 X 2,5MM. COMPOSIÇÃO: AÇO INOX. EMBALAGEM: 01 PEÇA. TAMANHO: 22,5 CM. ESPESSURA: 5MM (300859)		6,9500	695,0000
29	10,000	UN	FERRO DE PASSAR A VAPOR E A SECO, COM MATERIAL EM CORPO PLÁSTICO E BASE EM DURILUM, 4 TEMPERATURAS (100° / 140° / 190° / 197,5°), INDICADOR DE TECIDO (SEDA, SINTÉTICO / LÃ / ALGODÃO / JEANS E LINHO), TIPO DE SELETOR: BOTÃO GIRATÓRIO, INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA, SAÍDA DE VAPOR, SPRAY DE ÁGUA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA, SALVA BOTÕES, SISTEMA DE AUTO LIMPEZA, LUZ INDICADORA, PASSA NA VERTICAL, VAPOR QUANTIDADE 20G/MIN VAPOR VARIÁVEL / 85G VAPOR EXTRA, SAÍDAS DE VAPOR NA BASE. 64, CABO ELÉTRICO COM COMPRIMENTO DE 1,8 METRO, FLEXÍVEL COM ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA DE 9,6 KWH, POTÊNCIA DE 1200W. CAPACIDADE DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO 270 ML. PESO APROXIMADO DO PRODUTO ENTRE 1,15 KG E 1,35 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO LXXP (13,6 X14,3 X 29,6 CM). GARANTIA 12 MESES. (301239)		66,3200	663,2000
30	50,000	UN	FORMA PARA BOLO ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXA): 40X28X8CM. ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE. ALTURA MINIMA 6CM. (300888)		53,0100	2.650,5000
31	50,000	UN	FORMA PARA PÃO: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDIDAS APROXIMADAS 30,2X13,4X5,8CM EM ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE. (300889)		29,0300	1.451,5000
32	4,000	UN	FORNO INDUSTRIAL ELETRICO - LATERAIS, FRENTE E TETO EXTERNAS EM AÇO INOX;		2.284,8700	9.139,4800

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 54/2021
Data do Processo Adm.: 21/05/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 21/05/2021

Folha: 4/6

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA; POSSUIR DUAS RESISTÊNCIAS POR CÂMARA COM CHAVE SELETORA DE OPÇÃO (MIN/MÉD/MAX); VOLTAGEM 220V; PISO EM CHAPA DE AÇO CARBONO PARA MELHOR PROPAGAÇÃO DO CALOR, ACOMPANHAMENTO DE UMA GRELHA REFORÇADA POR CÂMARA; CAVALETE REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA; REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO; ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA; TERMOSTATO COM REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 50°C À 300°C. DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA: 1245MM ALTURA TOTAL: 1510MM. LARGURA: 930MM , PROFUNDIDADE: 655MM . (304178)			
33	10,000	UN	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE COM PEGADOR ANTITÉRMICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 24 CM, LARGURA: 24 CM, ALTURA: 8 CM (300890)		44,0800	440,8000
34	350,000	UN	GARFO DE INOX. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. NÃO DEVE TER CABO PLÁSTICO (300860)		5,4000	1.890,0000
35	15,000	UN	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA E PÉS, GARRAFA TÉRMICA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM TAMPAS GIRATÓRIAS E DE PROTEÇÃO, COM TORNEIRA E PÉS, SELO DE GARANTIA, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA PEÇA. DE BOA QUALIDADE (300891)		102,4500	1.536,7500
36	35,000	UN	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS DE BOA QUALIDADE, COM PRESSÃO PARA SAÍDA DO CAFÉ. (300861)		93,5900	3.275,6500
37	100,000	UN	JARRA DE PLÁSTICO DE 02 LITROS, COM TAMPA. (300862)		16,7500	1.675,0000
38	100,000	UN	JARRA DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA, CAPACIDADE 4 LITROS (25994)		32,4300	3.243,0000
39	8,000	UN	LIQUIDIFICADOR: POTÊNCIA 550 W, CAPACIDADE DO COPO 2 LITROS, POSSUI FILTRO, BASE ANTIDERRAPANTE, FUNÇÃO PULSAR, TRAVA DE SEGURANÇA, 2 VELOCIDADES, VOLTAGEM 220 V, JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE. (300892)		116,9300	935,4400
40	50,000	UN	LIXEIRA PEDAL CILÍNDRICA PLÁSTICA. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COM PEDAL E HASTE EM AÇO GALVANIZADO. MATERIAL ADITIVADO CONTRA OS RAIOS UV. CAPACIDADE 50 LITROS. COR BRANCA (300865)		153,5700	7.678,5000
41	20,000	UN	PÁ PARA CALDEIRÃO (REMO PLÁSTICO), EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1X5,		82,4500	1.649,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 38/2021 - PE

Processo Administrativo: 54/2021
Data do Processo Adm.: 21/05/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 21/05/2021

Folha: 5/6

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
42	20,000	UN	5X45 CM. (300867) PÁ PARA CALDEIRÃO CÔNCAVA, EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1X5, 5X45 CM. (300868)	_____	64,8500	1.297,0000
43	40,000	UN	PEGADOR DE SALADA DE INOX. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COMPRIMENTO 21 CM. (300869)	_____	23,5500	942,0000
44	20,000	UN	PENEIRA FINA EM INOX PARA COAR ALIMENTOS. 20 CM. (303025)	_____	26,4000	528,0000
45	20,000	UN	PICADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, CORPO E CABO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM CORTADOR MACHO EM PLÁSTICO ABS, COM CORTADOR NAVALHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO E INOX, CORTE DE 10 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA. ALTURA APROXIMADA DE 40CM A 50CM. (300870)	_____	89,4500	1.789,0000
46	240,000	UN	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO GRANDE COM TAMPAS 5 LITROS. (303026)	_____	24,8300	5.959,2000
47	240,000	UN	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO MÉDIO COM TAMPAS 3L (300872)	_____	18,2600	4.382,4000
48	240,000	UN	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO PEQUENO COM TAMPAS 2L (300932)	_____	16,1300	3.871,2000
49	2400,000	CX	PRATO DE VIDRO (FUNDO) TRANSPARENTE: 22 CM DE DIÂMETRO E ALTURA: 3,2CM. FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS. AO SE QUEBRAR, QUEBRA EM PEDAÇOS PEQUENOS NÃO CAUSANDO RISCO AO CONSUMIDOR. PODE IR AO MICROONDAS, FREEZER, GELADEIRA E PODE SER UTILIZADO EM LAVA-LOUÇAS. ALTURA APROXIMADA: 3,2 CM. COR/ACABAMENTO: INCOLOR. FORMATO DO PRODUTO: REDONDO. LISO E SEM RANHURAS. PESO UNITÁRIO MÍNIMO 0,36KG. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. (303027)	_____	7,7100	18.504,0000
50	1000,000	UN	PRATO RASO CONVENCIONAL PARA SOBREMESA 19 CM DE PORCELANA LISA BRANCA. (13936)	_____	8,2000	8.200,0000
51	40,000	UN	RALADOR MANUAL, POSSUI 4 FACES, AÇO INOX 18/0. DIMENSÕES APROXIMADAS 23X10,5X8CM. (300874)	_____	25,8400	1.033,6000
52	50,000	UN	TÁBUA PARA COZINHA, FORMATO RETANGULAR, EM POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 50X30X1,5CM, NA COR BRANCA, COM ALÇAS E BORDAS ARREDONDAS. (7107)	_____	84,8500	4.242,5000
53	50,000	UN	TÁBUA PARA COZINHA, FORMATO RETANGULAR, EM POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 40X25X1CM, NA COR BRANCA, COM ALÇAS E BORDAS ARREDONDAS. (300876)	_____	64,2100	3.210,5000
54	600,000	UN	TIGELA PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊ, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 21 CM, ALTURA 4CM, CAPACIDADE	_____	26,9000	16.140,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 38/2021 - PE

Processo Administrativo: 54/2021
Data do Processo Adm.: 21/05/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 21/05/2021

Folha: 6/6

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
55	240,000	JG	600ML, EM PLÁSTICO LIVRE DE BPA, DECORADA EM TONS CLAROS. COM LINHAS ARREDONDADAS, AUSÊNCIA DE CANTOS QUE PODEM MACHUCAR. RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POR NO MINIMO 20 MINUTOS. (300893)		14,0500	3.372,0000
			XÍCARA DE CHÁ COM PIRES, VIDRO TEMPERADO, INCOLOR CAPACIDADE (ML): 246ML DIMENSÕES CM (CXLXA): 11,1X9,0X6,50 PESO DO PRODUTO APROXIMADAMENTE (KG): 0,35. PODE SER LEVADO(A) AO MICRO-ONDAS, FREEZER E GELADEIRA. (11321)			
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	181.855,6000